
                         

令和 2 年 3 月吉日 

 

お客様各位 

 

 

東亜潜水機（株）東京工場 

 

 

 

空気充填価格改定のお知らせ 

 

 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り

厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社におきましては、お得意様のご期待に沿うべく、経営の合理化に努め、サ

ービスの価格を据え置いてまいりました。 

 しかしながら、税制度の変更及び人件費の高騰により、現行の価格体系を維持するこ

とが困難な状況となりました。 

つきましては、誠に勝手ではございますが、令和 2 年 5 月 1 日より、別紙の通り価格

を改定させていただくことになりました。 

今後もより一層の品質・サービスレベルの向上に取り組み、さらなるご満足をいただ

けるよう誠心誠意、精励いたす所存です。 

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                         

高純度高圧圧縮空気充填料金表 

  充填圧力 
   14.7MPa 19.6MPa 24.5MPa 29.4MPa 

内
容
積
︵
リ
ッ
ト
ル
︶ 

1     
2     
3     
4     
5 

1,000 2,000 6 
7 
8    

3,000 
9    

10   

3,000 3,500 

11 

2,000 

12 
13 
14 
15 
20 
45 

6,000 7,500 10,000 20,000 
47 
50 
68 

上表の金額に消費税は含まれておりません． 
下記に示す高圧容器（エアタンク）は，いかなる理由がありましても充填できません． 

1 高圧ガス保安法に定められた耐圧検査を行っていないタンク 
2 耐圧検査期限内であっても，内外のキズ・サビ・変形などが激しいタンク 
3 ダイビング用のアルミタンク 
4 AIR 以外のガス名が打刻されているタンク 
5 BDOK 刻印の古いタンク 
6 容器仕様（充填圧力など）がわからない，刻印表示などのないタンク 
7 その他，弊社にて明らかにチャージが危険だと判断されるタンク 

 
【ご注意】 

 充填する高圧容器は，「高圧ガス保安法」に定められた容器期限内でなければ，充填できません． 
 期限切れの容器は，容器再検査を行い，合格してから充填を行わせていただきます（別紙，「呼吸

器用等容器再検査料金表をご覧ください）． 
 

東京都公認高圧空気充填所 11 環助高－第 1005 号 

都内唯一，無給油式高圧コンプレッサーにより，35MPa までの高純度高圧圧縮空気をご提供い

たしております． 

 

東亜潜水機（株） 東京工場 
〒116-0003 東京都荒川区南千住 4-1-9 
Tel. 03-3803-2253   Fax. 03-3803-2255 
E-Mail info@toa-diving.co.jp 

 


